ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

V/v tiếp tục tổ chức tốt công tác

dạy và học năm học 2021 - 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 12 năm 2021

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trường THPT Hồng Ngự 2, Hồng Ngự 2 và Long

Khánh A;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 721/UBND-THVX, ngày 07 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tiếp tục tổ chức tốt công tác dạy và học

năm học 2021 - 2022. Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trường THPT Hồng Ngự 2, Hồng

Ngự 2 và Long Khánh A:

- Chủ động phối hợp với các địa phương, ngành có liên quan chuẩn bị các

điều kiện tốt nhất để tổ chức dạy, học trực tuyến kết hợp với dạy, học trực tiếp; trong

đó, ưu tiên khối lớp 9 và khối lớp 12, bảo đảm cung cấp các kiến thức cơ bản cho

học sinh tham gia thi tuyển sinh cuối cấp.

- Tổ chức tốt việc phối hợp giữa giáo viên và gia đình để nâng cao ý thức,

thái độ học tập của học sinh, hướng đến mục tiêu nâng cao chất lượng tiếp thu bài

và các kiến thức cơ bản trong quá trình học tập trực tuyến.

- Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

713/UBND-THVX ngày 30 tháng 11 năm 2021 và Công văn số 1986/UBND-VX

ngày 02 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Huyện, về việc chấn chỉnh và xử

lý nghiêm các giáo viên vi phạm đạo đức nghề nghiệp trong dạy và học trực tuyến.

- Tiếp tục rà soát, hỗ trợ học sinh gặp khó khăn, không có thiết bị học trực

tuyến.

- Tăng cường kiểm tra, đánh giá chất lượng, hiệu quả hoạt động dạy và học

trực tuyến.

- Tiếp tục rà soát, thống kê đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên chưa

tiêm vắc xin trên địa bàn quản lý, ưu tiên tiêm vắc xin cho các đối tượng này để bảo

đảm thực hiện nhiệm vụ “học an toàn”.

2

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trung tâm

viễn thông trong việc triển khai các giải pháp kịp thời để bảo đảm an toàn, nâng cao

chất lượng đường truyền phục vụ dạy và học trực tuyến.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tiếp tục rà soát, sắp xếp, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các học sinh ngoài

Tỉnh, ngoài Huyện trở về được học tập tại Huyện; quan tâm hỗ trợ thường xuyên các

học sinh mồ côi do đại dịch Covid-19.

- Tiếp tục rà soát, thống kê số trẻ em theo các lứa tuổi trên địa bàn quản lý

chưa tiêm vắc xin, gửi Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện tổng hợp, làm cơ sở tham

mưu Ủy ban nhân dân Huyện tiếp tục phân bổ vắc xin ngừa Covid-19 tổ chức tiêm

cho trẻ em dưới 18 tuổi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai

thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-09T14:35:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T14:48:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T14:48:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<hongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T14:48:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!